
酒生公民館だより
№228 令和２年02月05日発行

発行所：酒生公民館
TEL/FAX：0776-41-2503

E-mail：sakou-k@mx1.fctv.ne.jp URL: http://fctv.~sakou-k/

新年のごあいさつ
謹んで新年のごあいさつを申し上げます。
皆様には、健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。
今年も、地区の皆様に親しまれる公民館を目指し、職員一同頑張ってまいります。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

酒生公民館職員一同

おめでとう二十歳パーティー開催
【開催日】1月12日(日) 福井市成人式終了後 （平成２３年度卒業生）

今年も青年グループ「さこう工務店」の企画・運営のもと、盛大に開催されました。
酒生小学校６年生当時の担任 栗波 礼子先生もお祝いに駆けつけて下さり

とても和やかで楽しい集いとなりました。
共催：酒生公民館・青少年育成市民会議酒生支部



☆ 申し込み・問い合わせ 酒生公民館 ☎４１－２５０３ ☆

☆酒生公民館ホームページ☆

おかげさまで、アクセス数が28,000！
公民館事業の様子や新しい情報を地区の皆
さんと共有できるように、継続的に発信し
ていきたいと思っております。
自宅のパソコンや携帯電話の画面からアク
セスして、ぜひ公民館活動にご参加下さい。

facebookもご覧下さい♪

令和２年 自治会連合会役員 新役員のみなさんです

☆連合会長 柳生 薫 さん（成願寺町）
☆副会長 田畑 繁隆 さん（篠尾町）斉藤 茂文 さん（高尾第一）

（各自治会長さんのご紹介（行政順・敬称略）
【栂野町】 高村 誠一 【稲津町】 松宮 幹雄 【荒木新保町】 村田 和男
【荒木町】 樫川 貴重 【成願寺町】 柳生 薫 【篠尾町】 田畑 繁隆
【高尾町】 牧野 晃 【前波町】 堀田 眞人 【宿布町】 芦田 慎司
【高尾第一】 斉藤 茂文 【篠尾台】 上木 義之

今年一年間、市の行政嘱託員として、また公民館協力員としてもご協力をいただいて
おります。 どうぞよろしくお願いいたします。
また、令和元年の各自治会長の皆さまには、昨年一年間大変お世話になりました。
本当にありがとうございました。
☆地域や各町内と公民館の連絡調整のため、毎月定例会を開催しています。

防災研修会を開催します
災害時における自治会の避難支援と
協力体制について

【と き】２月２９日(土)
午前１０時～１１時

【ところ】酒生公民館
【講 師】市危機管理課職員

どなたでもご参加いただけます。

主催：自主防災組織連絡協議会

ふるさとカルタ大会開催
【開催日】２月１日(土)
【講 師】まつり推協事務局長
平成27年に作成した「酒生ふるさと
かるた」酒生の歴史や魅力がぎゅっ
と詰まった優れものです(^^♪
一枚一枚カードの
説明をお聞きしな
がら和気あいあい
楽しく歴史を学ぶ
ことが出来ました

酒生地区の青年グループ

「さこう工務店」
2019年度福井県青年
実践準大賞おめでとう

地区のイベントや、もちつき大会
二十歳パーティーなど青年活動を
内外に広め、地区を盛り上げて下
さっています(^^)/
赤いハッピが目印です☆


